Lassen Sie sich inspirieren und tauchen Sie ab in die Welt des Weines.

Auserlesene Weine ab 1986 bis heute fur Sie
in dieser Karte zusammengestellt.

Weinkarte

Wein befeuchtet und temperiert den Geist und wiegt die Sorgen des Gemiits in Schlaf.
Er belebt unsere Freuden und ist Ol auf die sterbende Flamme des Lebens.
Wenn wir massig und in kleinen Ziigen trinken,
dann geht der Wein in unsere Lungen tiber wie siissester Morgentau.

Denn begeht der Wein keinen Raub an unserer Vernunft, sondern ladt uns ein zu
freundlicher Heiterkeit.

(Sokrates, 469-399 v.Chr., griechischer Philosoph)

Ich wiinsche Ihnen viel Genuss
Bruno Kernen



Auserlesene Flaschenweine

aus Kernen’s Weinkeller im Offenausschank

SCHWEIZ

FRANKREICH

ITALIEN

SCHWEIZ

SPANIEN

Weissweine

10 cl
Malvoise du Valais AOC Erhard Mathier 13.00
Malvoisie, halb-trocken (50 cl.)
65.00
Riesling-Sylvaner Aagne Familie Gysel 6.50
AOC
Chateau de Mont Domaine Naef 8.50
Chasselas 1er Grand Cru
Sancerre Blanc «Cuvée Silex»AC Dom. Serge Laloue
62.00
Sauvignon blanc
Viré Clessé AOC Chanson Pere & Fils 8.10
Chardonnay
Summa Summarum Barisi & Cie 5.80
100% Pinot Grigio
Roséweine

10 cl
Oeil de Perdrix Rosé Domaine Chambleau Colombier
55.00
Pinot Noir
Rioja Rosado Bodegas Tobia 5.00

100% Garanacha

75 cl

39.00

55.00

10.00

53.00

36.00

75 cl

8.50

30.00



SCHWEIZ

FRANKREICH

ITALIEN

SPANIEN

PORTUGAL

Rotweine

10 cl
29! Sélection Bruno Kernen Erhard Mathier 10.50
2014, Assemblage Cornalin, Humagne rouge, Cabernet franc
Pinot Noir de Salquenen Erhard Mathier 7.90
2015, Pinot Noir
Pinot Noir Spatlese Aagne Familie Gysel 7.50
2015, Pinot Noir
Runchet DOC Tamborini 6.00
2014, Merlot
Syrah du Valais Erhard Mathier 8.00
2014, Syrah
Maienfelder Blauburgunder Paul Komminoth 7.50
2016, Blauburgunder AOC
Gigondas AC Domaine Raspail-Ay 10.50
2015, Grenache, Syrah, Mourvedre
Chateau d'Estoublon AC 11.50

2011, Grenache, Mourvedre, Syrah, Cabernet Sauvignon

Primitivo di Manduria «Carlone» DOC 5.50
2016, Primitivo

Sicilia Rosso "Amongae" DOC Maggiovini 7.50
2013, Nero d'Avola, Cabernet Sauvignon, Merlot

Laurona DO Celler Laurona Montsant 9.00
2010, Grenache, Carignan, Cabernet Sauvignon, Syrah, Merlot

Encostas do Gaviao Quinta do Couquinho 6.00
2013, Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta Roriz

75cl

69.00

49.00

45.00

36.00

48.00

49.00

63.00

69.00

37.00

47.00

56.00

36.00



FRANKREICH
HAUT-MEDOC

Provence

ITALIEN
Piemont

Sudtirol

Marche

Veneto

SPANIEN

Montsant

Ribera del Duero

PORTUGAL
Douro

ARGENTINIEN

Magnum

150 cl
Chateau Liversan Domaine Lapalu 89.00
2010, 50% Merlot, 44% Cabernet Sauvignon,
4% Cabernet Franc, 2% Petit Verdot
Gigondas AC Domaine Raspail-Ay 125.00
2014, Syrah, Grenache, Mourvedre
Sito Moresco Langhe Angelo Gaja 162.00
2014, Merlot,Cabernet Sauvignon, Nebbiolo
Lagrein Riserva DOC Weingut Obermoser Grafenleiten 170.00
2014, Lagrein
Etico IGT Azienda Agricola Aione 198.00

2008, Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Petit Verdot

Marche Rosso IGT Dezio Fattori Dezi 150.00
2014, Montepulciano, Sangiovese

Brolo Campofiorin Oro Masi Agricola 89.00
2011, Corvina, Rondinella, Oseleta

Nauitlea DO Galilea by Fiona, René Barbier 139.00
2014, Grenache, Syrah, Carignan

Ferratus «Sensaciones» Bodegas Cuevas Jimenez 155.00
2010, Tempranillo

Colheita «Reserva», DO Quinta do Couquinho 142.00
2012, Touriga Nacional, TourigaFranca, Sousao

Touriga Nacional «Reserva» DO Quinta do Couquinho
179.00
2015, Touriga Nacional

Valle Calchaqui-Salta Amalaya Bodega Amalya 69.00
2016, Malbec, Syrah, Cabernet Sauvignon



WALLIS
cl

WALLIS

ITALIEN
VENETIEN

SPANIEN

Dessertweline

Weissweine

Golder (vin liquoreux éléve en barrique) Erhard Mathier 37.5
58.00 Chasselas
Rotweine

Prélude (vin liquoreux éléve en barrique) Erhard Matthier 37.5cl
71.00
Pinot Noir

Recioto della Valpolicella Az. Agricola Villa Erbice 50 ¢l 70.00
Corvina, Molinara, Rondinella

El Pulpiton Bodegas Fontana 50 ¢l 38.00
100% Tempranillo



SCHWEIZ
CHABLAIS

LAVAUX

WALLIS

SCHAFFHAUSEN

TESSIN

NEUENBURG

NEUENBURG

Weissweine
75 cl

Aigle vieux coucou AOC Vigneron Jean Marc Guillard Aigle
Chasselas

Clos du Rocher Grand Cru AOC Obrist Yvorne 57.00
Chasselas

Dézaley Clos des Moines AOC Ville de Lausanne 56.00
Chasselas

Dézaley Arbalete Club AOC Obrist/Téstuz Treytorrens
Chasselas

Fendant Les Corbassiéres AOC Nicklaus Wittwer 42.00
Chasselas

Petite Arvine du Valais AOC Vigneron Erhard Mathier
Petite Arvine

79 du Valais AOC Erhard Mathier 64.00
Ermitage, Petite Arvine, Johannisberg

Savagnin Blanc (Heida) AOC Nicolas Zufferey 52.00
Savagnin

Riesling-Sylvaner «Aagne» AOC Familie Gysel 39.00

RieslingxSylvaner

Contrada del Ticino DOC Brivio 45.00
Bianco di Merlot

Saint Sébaste AOC Jean-Pierre Kuntzer 52.00
Pinot Gris

Roséwein

CEil de Perdrix AOC Domaine Chambleau Colombier
Pinot Noir

41.00

58.00

59.00

55.00



SCHWEIZ
WALLIS

SCHAFFHAUSEN

GRAUBUNDEN

Rotweine

29! Sélection Bruno Kernen Erhard Mathier
2014, Assemblage de cépages nobles rouge,
Cornalin, Humagne rouge, Cabernet franc

Dole de Sion Grand Carré AOC Charles Bonvin SA
2014/15, Pinot Noir, Gamay

Pinot Noir de Salquenen AOC Erhard Mathier
2015, Pinot Noir

Humagne Rouge AOC Erhard Mathier
2015, Humagne Rouge

Cornalin AOC Erhard Mathier
2016, Cornalin

«R» Prestige Ludovic Zermatten
2013, Cabernet Sauvignon

76 du Valais AOC Erhard Mathier
2015, Cornalin, Humagne Rouge, Syrah, Regent

Pinot Noir Spatlese «Aagne» AOCFamilie Gysel
2015, Pinot Noir

Maienfelder Blauburgunder AOC Paul Komminoth
2016, Blauburgunder

Jeninser Blauburgunder AOC Tscharnergut
2012, Pinot Noir

75cl

69.00

39.00

49.00

55.00

59.00

93.00

68.00

45.00

49.00

72.00



Bruno’s Schatzkiste

Bruno Kernen 6ffnet flr Sie seine Raritatenkammer

75 cl

SCHWEIZ

TESSIN Quattromani Brivio, Delea, Giadli, Tamborini 135.00
2015, Merlot Cuvée

FRANKREICH Chateau Mouton Rothschild 1er Grand Cru 675.00
1990, Cab-Sauvignon, Cab-Franc, Merlot, Petit Verdot
L’Hermitage Jean Louis Chave 279.00
2010, Mauves en Ardeche

ITALIEN Ornellaia Lodovigo Antinori 169.00
2004, 65% Cabernet Sauvignon, 30% Merlot, 5% Cabernet Franc
San Giusto il vino che non Poggio Foco 150.00
2006, 90% Sangiovese, 10% Merlot
Sassicaia Tenuta San Guido-Bolgheri 165.00
2000, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc
Masseto Bolgheri Toscana igt. 645.00
2011, 100% Merlot

SPANIEN Vega Sicilia Unico Bodegas Vega Sicilia 535.00
1986, 80% Tinti Fino (Tempranillo), 20% Cabernet Sauvignon

ARGENTINIEN Cobos Nico Lujan de Cuyo 299.00

2006, Malbec-Cabernet

Cobos Nico Lujan de Cuyo 246.00
2007, 100% Malbec



COTE DE BEAUNE

COTE DE BEAUNE

COTE D'OR

COTE DE NUITS

BORDEAUX
SAINT-EMILION

POMEROL

MEDOC

HAUT-MEDOC

PROVENCE

LANGUEDOC

Flaschenweine

Rotweine Frankreich
75 cl

Bonnes Mares Grand Cru AOC Domaine Jean Guiton 165.00
2011, Pinot Noir

Santenay Premier Cru AOC Domaine les Gravieres 85.00
2013, Pinot Noir

Pommard 1er Cru AOC Dom. F. Gaunoux, Gr.Epenots 157.00
1999, Pinot Noir

Morey-Saint-Denis Chaffots 1er Cru AOC Dom.M.Magnien 135.00
2007, Pinot Noir

Chateau Cadet Soutard Grand Cru AOC 75.00
2010, Merlot

Chateau Lagrange Saint Julien AOC, Grand Cru classé 125.00
2004, Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

Chateau Chasse-Spleen Moulis AOC Céline Villars Foubet 89.00
2012, Moulis en Medoc,
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

Chateau Sociando-Mallet AOC Jean Gautreau 79.00
2012, Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc

Gigondas AC Domaine Raspail-Ay 56.00
2015, Syrah, Grenache, Mourvedre

Aurel Phytobiologique Domaine Les Aurelles 75.00
2004, Mourvedre, Grenache, Syrah



TOSCANA

Flaschenweine

Rotweine Italien

Guado al Tasso Marchesi Antinori
2006, Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah

Promis Ca’Marcanda Gaja
2009, Merlot, Syrah, Sangiovese

Magari Ca’Marcanda Gaja
2009/2010, Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Ca’Marcanda Gaja
2009, Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Brunello di Montalcino Casanova di Neri
2004, Cerretalto, 100% Sangiovese

Brunello di Montalcino Mastrojanni
2013, 100% Sangiovese

Biserno Tenuta di Biserno

75 cl

140.00

96.00

103.00

157.00

198.00

110.00

165.00

2006, Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Petit Verdot

Il Pino di Biserno Tenuta di Biserno
2008, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Merlot,
8% Petit Verdot

Solaia igt Tenuta Tignanello Marchesi Antinori
2002 1 Flasche | 2004 3 Flaschen
Cabernet Sauvignon, Sangiovese, Cabernet Franc

94.00

255.00



PIEMONT

VENETIEN

SIZILIEN

Rotweine Italien

75 cl
Sito Moresco Langhe Angelo Gaja 82.00
2015, Cabarnet Sauvignon, Merlot, Nebbiolo
Barbaresco Gaja Angelo Gaja 220.00
2006, Nebbiolo
Sperss Langhe DOP Angelo Gaja 230.00
2001/11, Nebbiolo
Amarone della Valpolicella Azienda Agricola Viviani 79.00
2011/12, Corvina Rondinella, Croatina, Oseleta
Agnus Rosso Baglio di Pianetto 122.00

2010, ein Landwein héchster Gite aus dem Hause Pianetto,
mysteriés und aussergewdbhnlich. Ohne Nennung der Rebsorten.
Dies macht diesen Landwein so ausserordentlich geheimnisvoll.

Chianu Carduni Baglio di Pianetto 95.00
2005, Petit Verdot

Sicilia Rosso "Amongae" DOC Maggiovini 47.00
2013, Nero d'Avola, Cabernet Sauvignon, Merlot



Rotweine Spanien

75 cl

PRIORAT Manyetes Mogador DO Domaine René Barbier 133.00
2009, Garnacha, Carinena
Clos Mogador DO Domaine René Berbier 135.00
2010, Cabernet Sauvingon, Garnacha, Carinena, Syrah

RIBEIRA DEL DUERO La Maravilla Crianza Sélection Tobias Mathier 65.00
2011, Tempranillo

ARAGON El Amuleto Sélection Tobias Mathier 133.00
2011, Merlot, Cabernet Franc

MONSTANT Laurona Reserva DO Celler Laurona Montsant 62.00
2008, Grenache, Carignan, Cabernet Sauvignon, Syrah, Merlot
Pascona Evolucio Baronia d’Entenca 98.00
2006, Garnacha, Cabernet Sauvigon

RIOJA Rioja Contino Reserva DO Vinedos del Contino 78.00

2013, Tempranillo, Grenache, Mazuela, Graciano

Contino Vina del Olivo Vinedos del Contino 165.00
2007, 88% Tempranillo, 12% Graciano



PORTUGAL
DOURO

ARGENTINIEN
VALLE

Rotweine Portugal

“Touriga Nacional TN” DO Quinta do Couquinho
2015, Touriga Nacional

Rotweine Argentinien

Colomé Reserva Bodega Colomé Salta

CALCHAQUI-SALTA 2012, 80% Malbec, 20% Cabernet Sauvignon

LUJAN DE CUYO

Colomé Bodega Colomé Salta
2015, 80% Malbec, 20% Cabernet Sauvignon

Valle Calchaqui-Salta Amalaya Bodega Amalya
2015, Malbec, Syrah, Cabernet Sauvignon

Bramare Vina Cobos
2007/09, 100% Malbec

Perdriel Single Vineyard Bodega Norton
2005, Merlot, Cabernet Sauvignon, Malbec

75 cl

69.00

141.00

65.00

36.00

150.00

131.00



Champagnes

Canard Duchéne brut
Canard Duchéne brut

Laurent Perrier brut
Laurent Perrier brut

Laurent Perrier brut
1997

Ruinart brut Rosé

Prosecco

Canella Superiore DOCG Millesimato

Canella Superiore DOCG Millesimato

75cl
10cl

150cl

75cl

75cl

75cl

75cl

10cl

79.00
13.00

220.00

97.00

125.00

130.00

50.00

7.50



Weine im Offenausschank

Weissweine

10c
WALLIS Fendant AOC 3.90
Johannisberg AOC 4.60
CHABLAIS Aigle 4.80
LA COTE Mont sur Rolle 4.50
Rosé
WAADT Rosé de Gamay Vaudois 3.90
SPANIEN Rioja Rosado 5.00
Rotweine
WALLIS Déle AOC Valais 4.60
WAADT Gamay 3.90

ITALIEN Primitivo di Manduria 5.50



Branntweilne

Unsere speziellen Edelwasserchen fur Sie ausgesucht

2 cl
TOSCANA 40% Grappa Sassicaia 15.80
Marchesi Incisa della Rocchetta
40% Grappa di Biserno 15.80
Tenuta Campo di Sasso
PIEMONT 43% Grappa Barbaresco 9.90
Poderi Colla
45% Grappa di Barolo 138.70
Angelo Gaja
45% Grappa Sperss 138.70
Angelo Gaja
42% Grappa Sito Moresco 138.70
Angelo Gaja
VENETO 50% Grappa Tre. Zero Sette 13.70
Domaine Centopercento
IM BARRIQUE 40% Grappa Ticino Merlot 9.90
Gunzwiler Destillate
40% Vieille Kirsch Teresa 9.90
2014, Chardonnay
40% Berner Rosenapfelbrand 9.90
Gunzwiler Destillate
40% Vieille Willimas 9.90
Gunzwiler Destillate
40% Vieille Apricots 9.90

Gunzwiler Destillate

40% Armagnac Marquisa 13.70



Destillate

Urs Hecht Gunzwiler Destillate

2 cl

48% Die Traube 24.00
2003

46% Die Kirsche 24.00
2003

48% Die Williamsbirne 24.00
2000

48% Die Pflaume 24.00
2000

Whisk
4 cl

40% Macallan Single Fine Oak 21.00
12 years

45% Talisker Single Malt 19.50
10 Years

40% Glenmornagie Single Malt 18.50
10 Years

40% Chivas Regal 18.50
12 Years

40% Johnny Walker Black Label 16.50
12 Years

40% Ballantine’s Scotch 16.50
40% Bushmills Irish 12.50
40% Canadian Club 12.50

40% Platte Valley Corn Whiskey 12.50



